
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII AL REPUBLICII MOLDOVA 
CONSILIUL MUNICIPAL CHIŞINĂU 

DIRECŢIA GENERALĂ ASISTENŢĂ MEDICALĂ ŞI SOCIALĂ 
IMSP SCM „GHEORGHE PALADI”

ORDIN
„ 0 # ’ 20^  nr. / / 3 -

Cu privire la implementarea şi raportarea 
Sistemului de control intern managerial 
în cadrul IMSP SCM ’’Gheorghe Paladi”

în conformitate cu art. 10 alin.(l) li-t*e) Cod Muncii al RM; art. 8-13, art. 14 alin.(2‘), art. 15, art. 16 
alin.(l), art. 28 din Legea RM nr. 229 din 23.09.2010 privind controlul financiar public intern; pct. 3-6, 
pct.9, pct. 14-19, pct. 30, pct.33, pct. 34 din Regulamentul privind autoevaluarea, raportarea sistemului 
de control intern managerial şi emiterea Declaraţiei de răspundere managerială, aprobat prin ordinul 
Ministerului Finanţelor nr.4 din 09.01.2019 şi în scopul asigurării bunei guvernări a instituţiei, în vederea 
realizării prevederilor actelor normative sus-menţionate,

APROB:
1. Planul de acţiuni cu privire la implementarea şi dezvoltarea Sistemului de control intern managerial în 
cadrul IMSP SCM „Gheorghe Paladi”, pentru anul 2023, în anexă.

ORDON:
1. A desemna Consiliul Calităţii, preşedinte dl Ion Arteni, în calitate de Coordonator a activităţilor de 
organizare, menţinere, dezvoltare şi raportare a sistemului de Control Intern Managerial (CIM) în cadrul 
IMSP SCM „Gheorghe Paladi” .
2. Preşedintele Consiliului Calităţii, dl Ion Arteni:
2.1. Va organiza în comun cu Comitetul Formării profesionale continuă instruiri cu conducătorii 
subdiviziunilor spitalului privitor la implementarea şi raportarea datelor sistemului de control intern 
managerial în cadrul instituţiei, termen semestru II anul 2023, şi periodic la necesitate.
2.2. Va elabora anual Planul de acţiuni privind CIM, termen anual până la 31 decembrie, care va fi aprobat 
de către directorul spitalului.
2.3. Va analiza anual, după necesitate şi pe parcursul anului, informaţia privind realizarea acţiunilor ce 
ţine de implementarea şi controlul intern managerial în subdiviziunile spitalului, în cadrul unei şedinţe 
comune a Consiliului Calităţii cu Consiliul Medical.
2.4. Va întocmi Raportul anual privind controlul intern managerial care va reflecta situaţia în instituţie 
până la 31 decembrie a anului raportat conform anexei nr. 1 la Regulamentul privind autoevaluarea, 
raportarea sistemului de CIM şi emiterea declaraţiei de răspundere managerială aprobată prin ordinul 
Ministerului Finanţelor nr. OMF4/2019 din 09.01.2019, termen 10 februarie anual cu expedierea 
raportului în adresa DGAMS până la 15 februarie anual.
3. Conducătorii subdiviziunilor instituţiei:
3.1. Vor familiariza personalul medical din subordine cu prevederile cerinţelor ordinului în cauză.
3.2. Vor implementa sistemul de control intern managerial în subdiviziunile subordonate.
3.3. Vor include în raportul de activitate al subdiviziunii compartimentul „sistemul de control intern 
managerial” unde vor fi menţionate realizările Planului de acţiuni a sistemului de control intern 
managerial al spitalului, începând cu trimestru III al anului curent.
3.4. Vor raporta semestrial şi anual Coordonatorului CIM, dlui 1. Arteni, preşedintele Consiliului Calităţii 
referitor la realizarea măsurilor planificate în planul de acţiuni cu privire la implementarea si dezvoltarea 
Sistemului CIM, termeni 15 iulie şi 1 februarie.
4. Şeful secţiei resurse umane, dna Iu. Ganea:



4.1. Va fi numită persona responsabilă de acordarea suportului tehnic la întocmirea rapoartelor CIM, 
organizarea şi desfăşurarea procesului de autoevaluare a sistemului de Control Intern Managerial în cadrul 
IMSP SCM „Gheorghe Paladi”.
4.2. Va include/completa fişele de post ale managerilor spitalului, conducătorilor subdiviziunilor cu un 
punct suplimentar privind responsabilitatea acestora de CIM.
5. Comitetul Audit medical intern va examina anual nivelul respectării unor compartimente ce se referă 
la CIM cu expunerea opiniei Comitetului şi recomandările necesare care vor fi transmise coordonatorului.
6. Comitetul de Bioetică va monitoriza respectarea standardelor de comportament etic al angajaţilor 
instituţiei cu prezentarea informaţiei coordonatorului, termen semestrial, anual.
7. Directorul spitalului va analiza rezultatul autoevaluării şi funcţionării sistemului CIM din cadrul 
spitalului cu concluziile respective şi va semna Declaraţia de răspundere managerială pentru anul 
precedent conform modelului anexat (o copie de declaraţie semnată va fi transmisă în adresa Direcţiei 
Generale Asistenţă Medicală şi Socială a Consiliului Municipal Chişinău).
8. Specialist în relaţii publice:
8.1. Va publica anual pe pagina web a spitalului Raportul anual privind controlul intern managerial, după 
semnarea lui de preşedintele Consiliului Calităţii şi aprobare de către directorul IMSP SCM „Gheorghe 
Paladi”, până la data de 15 februarie.
8.2. Va publica anual pe pagina web a instituţiei medicale Declaraţia de răspundere managerială, după 
semnarea ei de către directorul IMSP SCM „Gheorghe Paladi”, până la data de 1 martie.
9. Controlul executării ordinului în cauza mi-1 asum personal.

Director interimar
al IMSP SCM „Gheorghe Paladi” Guzun Vasile



Anexă
la ordinul nr. din

PLANUL DE ACŢIUNI 
privind implementarea şi dezvoltarea 

sistemului de control intern managerial (CIM) an. 2023

Nr.
d/o Denumirea acţiunilor/activităţilor Indicator de 

rezultat/de produs Responsabili Termen de 
realizare

1 2 3 4 5
C o m p o n e n ta  I. In fo rm a ţii G en era le

1.1.
G e s t io n a re a  c a d re lo r  m e d ic a le

N iv e lu l  f lu c tu a ţie i  
c a d re lo r  m e d ic a le

Ş e f  r e s u r s e  u m a n e
T r im e s tr ia l ,
A n u a l

1.2. R e a l iz a re a  P la n u lu i d e  a c ţ iu n i  a  
s is te m u lu i C IM

N iv e lu l r e a liz ă r i i  
a c ţ iu n i lo r  p ro g ra m a te
(% )

y;*

C o o rd o n a to ru l  C IM
T rim e s tr ia l ,
A n u a l

1.3. I n s tru ire a  p e r s o n a lu lu i  in s t i tu ţie i  
p r iv in d  c o n tro lu l  C IM

N u m ă ru l  d e  in s tru ir i  
o r g a n iz a te  în  c a d ru l 
s p i ta lu lu i ,  în  a l te  
in s t i tu ţi i

Ş e f  s e rv ic iu l  r e s u r s e  
u m a n e , C o m ite tu l  
F o rm ă r i i  p ro fe s io n a le  
c o n t in u ă

S e m e s tr ia l ,
A n u a l

1.4.

&

C o re c t i tu d in e a  p la n if ic ă r i i  şi r e a liz ă r i i  
p la n u lu i d e  a c h iz i ţ i i  p u b lic e

E x e c u ta re a  p la n u lu i  d e  
a c h iz iţ i i  p u b lic e  (% )

S e rv ic iu l  a c h iz iţ i i  
p u b lic e ,  v ic e d ir e c to r  
m e d ic a l ,  C o m ite tu l  
a u d i t  m e d ic a l  in te rn

T r im e s tr ia l ,
A n u a l

C o m p o n e n ta  II. M e d iu l d e  c o n tro l

2.1.

C o m u n ic a re a  s ta n d a r d e lo r  d e  
c o m p o r ta m e n t  e t ic  tu tu r o r  a n g a ja ţ i lo r  
IM S P  S C M  „ G h e o rg h e  P a la d i”  p r in  
c ă i d e  c o m u n ic a re  a c c e s ib i le  şi 
a d u c e re a  la  c u n o ş t in ţă  n o i lo r  a n g a ja ţi  
su b  s e m n ă tu ră

S ta n d a rd e  d e  
c o m p o r ta m e n t  e tic  
c o m u n ic a te  şi s e m n a te

S e rv ic iu l  re s u r s e  
u m a n e ,  ş e f i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

P e rm a n e n t

2.2.

C o m u n ic a re a  r e g le m e n tă r i lo r  p r iv in d  
p re v e n ire a  f ra u d e i  şi c o ru p ţie i  tu tu r o r  
a n g a ja ţ i lo r  in c lu s iv  p la s a r e a  a c e s to ra  
p e  p a g in a  w e b  a  IM S P  S C M  
„ G h e o rg h e  P a la d i” şi p r in  a l te  c ă i de  
c o m u n ic a re  a c c e s ib i le .  C o m u n ic a re a  
n o ilo r  a n g a ja ţ i  su b  s e m n ă tu ră

R e g le m e n tă r i  p r iv in d  
p r e v e n ire a  f ra u d e i şi 
c o ru p ţie i  c o m u n ic a te  şi 
s e m n a te  ( in c lu s iv  
P o li t ic a  a n t if r a u d ă  şi 
a n t ic o ru p ţie  a p ro b a tă  
p r in  o rd in u l M S M P S  nr. 
9 0 4 /2 0 1 9 )

J u r is c o n s u lt ,  
S e rv ic iu l  r e s u r s e  
u m a n e ,
C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

P e rm a n e n t

2.3.
A c tu a l iz a r e a  R e g u la m e n te lo r  d e  
o rg a n iz a re  şi f u n c ţ io n a re  a 
s u b d iv iz iu n i lo r  ( la  n e c e s i ta te )

R e g u la m e n te  a c tu a l iz a te  
şi a p ro b a te

C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

L a  n e c e s ita te

2.4.
C o m u n ic a re a  p re v e d e r i lo r  
R e g u la m e n te lo r  d e  o r g a n iz a re  şi 
fu n c ţio n a re  a  s u b d iv iz iu n i lo r

R e g u la m e n te  
c o m u n ic a te  şi s e m n a te

C o n d u c ă to r i i  d c  
s u b d iv iz iu n i

P e rm a n e n t

2.5.

A c tu a l iz a r e a  F iş e lo r  d e  p o s t  a le  
a n g a ja ţ i lo r  în  c o r e s p u n d e r e  cu  
p re v e d e r i le  R e g u la m e n te lo r  
a c tu a liz a te

F iş e  d e  p o s t a c tu a l iz a te  
şi a p ro b a te

C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i ,  
S e rv ic iu l  r e s u r s e  
u m a n e

L a n e c e s ita te

2.6.

D e f in ir e a  r e s p o n s a b i l i tă ţ i lo r  C IM  în  
F iş e le  d e  p o s t  a le  c o n d u c ă to r i lo r  
in s t i tu ţie i  in c lu s iv  ş e f i lo r  d e  
s u b d iv iz iu n i

F iş e  d e  p o s t  a c tu a l iz a te  
ş i a p ro b a te

S e rv ic iu l  r e s u r s e  
u m a n e ,
C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

L a  a n g a ja re  sau  
la  m o d if ic a r e a  
f iş e lo r  d e  p o s t

2.7. C o m u n ic a re a  F iş e lo r  d e  p o s t  tu tu ro r  
a n g a ja ţ i lo r  p r in  s e m n ă tu ră

F iş e  d e  p o s t  c o m u n ic a te ,  
s e m n a te  şi a d u s e  la 
c u n o ş t in ţă  a n g a ja ţ i lo r

S e rv ic iu l  r e s u r s e  
u m a n e

L a  a n g a ja re  sau  
la m o d if ic a r e a  
F iş e lo r  d e  p o s t

C o m p o n e n ta  III. M a n a g e m e n tu l p e r fo rm a n ţe lo r  ş i  a l r isc u r ilo r

3.1. E la b o ra re a /  m o d if ic a r e a  P la n u lu i 
a n u a l d e  a c ţiu n i a l IM S P  S C M

P la n u l d e  a c ţiu n i a n u a l 
e la b o ra t  şi a p ro b a t

A d m in is tr a ţ ia
A n u a l,  în  lu n a  
d e c e m b r ie /  la



„ G h e o rg h e  P a la d i”  c u  in c lu d e re a  
r is c u r i lo r  a s o c ia te  o b ie c t iv e lo r

m o d if ic a r e a
o b ie c t iv e lo r

3 .2 .
E la b o ra re a /  m o d if ic a r e a  P la n u lu i  
s t r a te g ic  d e  a c ţ iu n i  a l IM S P  S C M  
„ G h e o rg h e  P a la d i”

P la n u l  s tr a te g ic  d e  
a c ţ iu n i  e la b o ra t

A d m in is t r a ţ ia

N o ie m b r ie  - 
d e c e m b r ie /  la  
m o d if ic a r e a  
o b ie c t iv e lo r

3 .3 .

E la b o ra re a /  m o d if ic a r e a  P la n u r i lo r  
a n u a le  d e  a c ţiu n i a le  s u b d iv iz iu n i lo r  
c u  in c lu d e re a  r is c u r i lo r  a s o c ia te  
o b ie c t iv e lo r

P la n u r i  a n u a le  d e  a c ţiu n i 
e la b o ra te  şi a p ro b a te

C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

A n u a l,  în  lu n a  
d e c e m b r ie /  la  
m o d if ic a r e a  
o b ie c t iv e lo r

3 .4 .

R a p o r ta r e a  r e a l iz ă r i i  a c ţ iu n i lo r  
c o n fo rm  P la n u lu i  a n u a l  d e  a c ţiu n i ,  
in c lu s iv  ş i r a p o r ta r e a  r is c u r i lo r  
a s o c ia te  o b ie c t iv e lo r

R a p o r t  e la b o ra t  şi 
p r e z e n ta t  c o n d u c e r ii  
IM S P  S C M  „ G h e o rg h e  
P a la d i”  p e n tru  
e x a m in a re  şi lu a re a  
d e c iz i i lo r

V ic e d ire c to ru l  
m e d ic a l ,  
C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

S e m e s tr ia l ,
a n u a l

3 .5 .

E la b o ra re a /a c tu a l iz a r e a  R e g is tru lu i  
r is c u r i lo r  p r in  id e n tif ic a re a ,  
m o n ito r iz a r e a  şi e v a lu a re a  r is c u r i lo r ,  
in c lu s iv  c e lo r  d e  f r a u d ă  ş i c o ru p ţie ,  cu  
s ta b i l i re a  a c t iv i tă ţ i lo r  d e  c o n tro l  al 
r is c u r i lo r

R e g is tru l  r i s c u r i lo r  la 
n iv e l d e  in s t i tu ţie  
a p r o b a t  şi p re z e n ta t  
c o n d u c e r i i  IM S P  S C M  
„ G h e o rg h e  P a la d i”

V ic e d ir e c to ru l  
m e d ic a l ,  
C o n d u c ă to r i i  d e  
s u b d iv iz iu n i

C o n c o m ite n t  c u  
e la b o ra re a  
P la n u r i lo r  d e  
a c ţiu n i

C o m p o n e n ta  IV . A c tiv ită ţi  d e  c o n tro l

4 .1 .
D e s c r ie r i  g ra f ic e  ş i /  s a u  n a ra t iv e  a le  
p ro c e s e lo r  d e  b a z ă  în  f ie c a re  
s u b d iv iz iu n e  şi p e  sp ita l

P ro c e s e  d e  b a z ă  d e s c r is e  
şi a p ro b a te

V ic e d ir e c to r i i  
m e d ic a l i ,  
C o n d u c ă to r i i  d c  
s u b d iv iz iu n i

L a  id e n tif ic a re a  
p ro c e s e lo r  n o i

4 .2 .
R e v iz u ire a /  a c tu a l iz a r e a  P ro c e s e lo r  d e  
b a z ă  şi p u s e  în  a p l ic a re

P ro c e s e  d e  b a z ă  
r e v iz u i te  şi a p ro b a te

C o n d u c ă to r i i  d c  
s u b d iv iz iu n i

L a  n e c e s i ta te

4 .3 .

M ă su r i  d e  g e s t io n a re  a  f u n c ţ i i lo r  
s e n s ib ile  p e n tru  r e d u c e r e a  r is c u r i lo r  
d e  e ro a re , f r a u d ă  a s o c ia te  a c e s to r  
fu n c ţi i

C o m p le ta r e a /  
a c tu a l iz a r e a  şi a p ro b a re a  
d o c u m e n te lo r :
1) Identificarea  
funcţiilo r sensibile;
2) M ăsurile  de 
gestionare a  fu n c ţiilo r  
sensib ile

A d m in is t r a ţ ia
s p ita lu lu i ,
J u r is c o n s u l t

A n u a l

C o m p o n e n ta  V. In fo rm a ţia  ş i  c o m u n ic a re a

5 .1 .
A c c e su l a n g a ja ţ i lo r  la  in fo rm a ţie  d e  
in te re s  p u b lic  şi t r a n s p a r e n ţa  în  
p ro c e s u l d e c iz io n a l .

N u m ă ru l  d e  in fo rm a ţi i  
p u b lic a te  p e  p a g in a  w eb  
a  IM S P  S C M  „ G h e o rg h e  
P a la d i”  (c a d ru l 
n o rm a t iv ;  p ro ie c te  d e  
a c te ;  p la n u r i  d c  a c ţiu n i , 
d e  f in a n ţa re ,  d e  a c h iz iţ i i  
p u b lic e ;  r a p o a r te  d e  
r e a l iz a re  a a c ţ iu n i lo r ,  d e  
r e a l iz a r e  a  a c h iz i ţ i i lo r  
p u b lic e ,  r a p o a r te  
f in a n c ia re ,  r a p o a r te  de  
c o n tro l )

S e rv ic iu l  te h n o lo g ii  
in fo rm a ţio n a le ,  
C o n d u c ă to r i i  d c  
s u b d iv iz iu n i

P e rm a n e n t

5 .2 .
O rg a n iz a re a  s is te m u lu i  d e  c o m u n ic a re  
in te m /e x te m  p r iv in d  r e a l iz a r e a  
a c t iv i tă ţ i lo r  in s t i tu ţie i

P ro c e s u l d e  o rg a n iz a re  şi 
f u n c ţ io n a re  a  f lu x u r i lo r  
in fo rm a ţio n a le

A d m in is t r a ţ ia  
s p i ta lu lu i ,  ş e f  
c a n c e la r ie ,  s e rv ic iu l  
r e s u r s e  u m a n e

P e rm a n e n t

C o m p o n e n ta  VI. M o n ito r iza re a  ş i  ev a lu a re a

6 .1 .
E fe c tu a re a  m is iu n i lo r  d e  a u d i t  în  
v e d e re a  e v a lu ă r ii  f u n c ţ io n a l i tă ţ i i  
s is te m u lu i C IM  în  c a d ru l s p ita lu lu i

R a p o a r te  d e  a u d it  
e la b o ra te  şi a p ro b a te

C o n s i l iu l  C a li tă ţ i i ,  
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

C o n fo rm  
P la n u lu i a n u a l 
d e  a c tiv i ta te  al 
C o n s il iu lu i

2



n

C a lită ţ i i

6 .2 .

E la b o ra re a  şi a p ro b a re a  P la n u r i lo r  d e  
a c ţiu n i p r iv in d  im p le m e n ta re a  
r e c o m a n d ă r i lo r  d e  a u d i t /  în lă tu r a r e a  
n e c o n fo rm ită ţ i lo r  d e p is ta te

P la n u r i  d e  a c ţiu n i 
e la b o ra te  şi a p ro b a te

C o n d u c ă to r i i
s u b d iv iz iu n i lo r
a u d i ta te ,
in s p e c ta te

In te rm e n e le  
p re v ă z u te  d c  
d o c u m e n te ,  la  
in d ic a ţ ia  
d ire c to ru lu i

6 .3 .

Im p le m e n ta re a /s o lu ţ io n a re a  
r e c o m a n d ă r i lo r  a u d i to r i lo r  in te rn i/  
e x te rn i ,  p re c u m  şi p re s c r ip ţ i i lo r  
in s p e c tă r i lo r  f in a n c ia r e  şi r a p o r ta r e a  
im p le m e n tă r i i /s o lu ţ io n ă r i i  a c e s to ra

R e c o m a n d ă r i ,  p re s c r ip ţi i
im p le m e n ta te /
s o lu ţ io n a te

C o o rd o n a to ru l  C IM , 
C o n d u c ă to r i i  
s u b d iv iz iu n i lo r  
a u d i ta te ,  in s p e c ta te

In te rm e n e le  
p re v ă z u te  
c o n fo rm  
r e c o m a n d ă r i lo r  
şi p la n u r i lo r  d e  
a c ţiu n i în to c m ite

C o m p o n e n ta  VII. P a trim o n iu . F in a n ţe  ş i  te h n o lo g ii in  fo rm a ţio n a le

7 .1 .
M o n ito r iz a r e a  r e s p e c tă r i i  r e a l iz ă r i i  şi 
e x e c u tă r i i  b u g e tu lu i  f in a n c ia r  a p ro b a t  
p e n tru  a n u l c u re n t

R a p o r tu l  d e  a u d it 
p r iv in d  e x e c u ta r e a  
■bugetului a p ro b a t 
c o n fo rm  d e v iz u lu i  d e  
c h e ltu ie li

E c o n o m is tu l  şe f, 
v ic e d ir e c to r i i ,  ş e fii d e  
s u b d iv iz iu n i

T r im e s tr ia l

7 .2 .
P re s ta re a  s e rv ic i i lo r  m e d ic a le  c o n tra  
p la tă  p a c ie n ţ i lo r  c o n fo rm  p re v e d e r i lo r  
a c te lo r  a p ro b a te

R a p o r tu l  d e  a u d it 
p r iv in d  p re s ta re a  
s e rv ic i i lo r  m e d ic a le  
c o n t ra  p la tă

V ic e d ire c to ru l  
m e d ic a l ,  
E c o n o m is tu l  şe f, 
C o n ta b i l  s e f

P e rm a n e n t

7 .3 .
V e r if ic a re a  d a te lo r  f in a n c ia r - c o n ta b i le  
d in  r e g is t r e le  c o n ta b i le

R a p o r tu l  d e  a u d it
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

T r im e s tr ia l

I A .
In v e n ta r ie r e a  c o n tu r i lo r  d e  a c t iv  şi 
p a s iv  în  c a d ru l in s t i tu ţie i

R a p o r tu l  d e  a u d it
C o n ta b i l  şe f, 
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

A n u a l

7 .5 .
N iv e lu l  în to c m ir ii  r a p o a r te lo r  
f in a n c ia re  în  c a d ru l in s t i tu ţie i

R a p o r tu l  d e  a u d it
C o n ta b i l  şe f , 
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

S e m e s tr ia l ,
A n u a l

7 .6 .
E v id e n ţa  ş i c a s a re a  m ij lo a c e lo r  f ix e  în  
c a d ru l s u b d iv iz iu n i lo r  s p ita lu lu i

R a p o r tu l  d e  a u d it
C o n ta b i l  şe f , 
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

A n u a l

7 .7 .
P la n if ic a r e a  a c h iz i ţ io n ă r i i  b u n u r i lo r  
m a te r ia le  în  c a d ru l in s t i tu ţie i

R a p o r tu l  d e  a u d it Ş e fu l s e c ţie i  A c h iz iţi i  
p u b lic e ,  P re ş e d in ţ i i  
g r u p u r i lo r  d e  lu c ru . 
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

A n u a l

7 .8 .

N iv e lu l  o rg a n iz ă r i i  a c h iz i ţ io n ă r i i  
b u n u r i lo r  m a te r ia le  n e c e s a re  
s u b d iv iz iu n i lo r  s p i ta lu lu i .  R e s p e c ta re a  
le g is la ţie i  în  v ig o a re

R a p o r tu l  d e  a u d i t S e m e s tr ia l

7 .9 .
S a la r iz a re a  a n g a ja ţ i lo r  in s t i tu ţ ie i  în  
c o n fo rm ita te  c u  p re v e d e r i le  a c te lo r  
le g is la tiv e  şi n o rm a t iv e  în  v ig o a re

R a p o r tu l  d e  a u d it

E c o n o m is t  şe f, 
C o n ta b i l  şe f, 
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

S e m e s tr ia l ,
A n u a l

7 .1 0
M a n a g e m e n tu l  s is te m u lu i  
in fo rm a ţio n a l e x is te n t  în  sp ita l

R a p o r tu l  d e  a u d it
In g in e ru l IT , 
C o m ite tu l  A u d it  
m e d ic a l  in te rn

A n u a l

Preşedintele Consiliului Calităţii

3


